REPÚBLICA FEDERATT\IA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAIYEIRO
Câ.mara fuíunicipaf [e tutiaia
Çafiinete [o 'í/erea[or loiío frí.arcio

ofÍcio n"724/2023

A Vossa Excelência
Secretaria Politica para Mulheres
Rua Coronel José Mendes Bernardes, L4,
CEP: 2'7.580*000 Itatiaia/RJ

Assunto: Solicito a revisão e

conscienti-zadora contra a

encontra caidar er Maringá

Solicito a vossa excelência que
administ.ração regional de Maromba
reinstalação da mesma.

Itatiai-a , 22 de maio de 2023.

Vila Paraiso

reinstalação e das

violência doméstica

placas
que se

Excelentissima Senhora Secretaria de Politicas públicas para as
Mulheres Luciana Pimentel Cavallari, venho através deste oficio
solicitar a revisão e reinstalação das placas conscientizadoras
contra a víolência doméstica, em Maringá

Este vereador recebeu através de suas redes sociais imagens de
moradores que relataram que a placa conscientizadora contra a

violência doméstica se encontra caida na rua.

Tendo em vista euer é um projeto de conscientização e combate
à viotência contra a mulher, lançado pela prefeitura por meio da
secretaria de politicas púb1icas, com frases de encorajamento e

incentivo a denúncias d.e qualquer tipo de agressão contra a

mulher.

entre em contato com

e Maringá pedindo
a

a

Med i ant e
competente

a
que

tudo exposto, solicito a se
me envia uma resposta em relação

taria

SilvaAtenciosamente,

cMti,, , ^.1

dor

Documer:tu enliaclo cm duas vias de igual teor

K

---,-- *' : - - -. *-.* -- ---l- í ultjriJr;, l.:.tnir;,;rft i. ü:ià]i--
PROIÜC,3LT)

%-.É?-À.,-.._.

DA fA

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAI\IEIRO
Câ.mara tuÍ.unicipaf le lutiain
Çafiinete [o Çerea{or loiío gylarcio

E

Câmara de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia,/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi thotmai I . com

IJocnnrento enviacio em duas vias de igual teor

REC]EtsIDO: DATA: I I

r,*

1

-*
:

f
!,

\r
a

1

Jt
,1--i!

t
7{ srj.,

1

*
T y."

ç.

É,.
., ..

ÀTBINO SILVÀJoÃo